iracundis militantes. Quum autem tota die pugnatum esset, prælium nox dirimit, Romanorum quidem plurimis sauciatis, virisque tredecim interfectis, illorum vero septemdecim quidem ceciderunt, vulnerati autem erant sexcenti.

6. Verumtamen die sequenti facta eruptione iterum aduersus aggressos Romanos, multo acrius aciem contra instruxerunt, inde quidem audacieores facti, quod eos pridie præter spem sustinuerant, Romanos vero tum pugniores experti, quippe quos pudor in iram accenderat, se superari existimantes quod non cito vicerant. Et usque ad quintum diem in urbem impressionem facere non cessabant Romani, neque ipsi Jotapateni ab excursionibus pugnisque e muro acrioribus: et neque Judæi viree hostium formidabant, neque Romani urbis capienda difficultate fatiscebant.

(XII.) 7. Est autem Jotapata propemodum omnis prærupa, ex aliis quidem partibus profundis vallibus adeo præcepis, ut in eas despicer cupientium aspectus ante deficit quam ad imum perveniat; a septentrione vero tantummodo adiri potest, ubi montis desinentis ad latus declive exædificata est. Quod quidem ipsum muro complexus est Josephus quoniam civitatem munire, ut summitas ei immensis ab hostibus occupari non possit. Undique autem montibus circumsepta, priusquam in eam quis perveniret, omnino conspici nequibat. Ad hunc quidem modum communia erat Jotapata.

8. Vespasianus autem, et contra loci naturam contendere volens et contra Judæorum audaciam, statuit urbem acriter oppugnare, et advocatis quos sub se habebat ducibus, cum illis de impressione facienda consultabat. Quum autem visum esset aggerem excitare, qua parte murus accessu erat facilis, totum ad comportandam materiam mittit exercitum, urbique propinquis montibus excisis, simulque cum lignis magna vi lapidum congesta, alii quidem cratibus, ad evitanda jacula desuper missa, super vallis expansis, sub illis aggerem construebant, nihil aut parum admodum telis, quæ de muro jacerentur, læsi; alii vero, propinquos tumulos evelientes, terram illis sine intermissione afferebant, cumque trifariam divisi essent, nemo otiosus erat. At Judæi saxa ingentia et omne telorum genus in eorum tegumenta e muris immiserunt: quorum multa licet minime penetrarent, magnum tamen sonitum edentia et horribilem impedimenta erant operantibus.

9. At Vespasianus, quoniam missilium machinas circumposuissest (organa autem omnia erant centum et sexaginta) eos qui super murum astarent jussit impetrare. Simul igitur et catapultæ lanceas cum stridore jaciebant, et e ballistis lapides talenti pondere mittebantur, ignisque et assidue magno numero sagittæ, quæ non solum morum Judæis inaccessum fecerunt, sed etiam ad spatium intra situm pertingebant. Namque magna Arabum sagittariorum manus, itemque jaculatores et fundidores omnes una cum machinis tela emittebant. Non tamen prohibiti ne desuper propagnarent quiescebant. Nam agminibus, prædonum magis ex more, excurrentes, et tegmina operantium undique detra-